
Ledelsesudvikling gennem 
læsning af skønlitteratur

Skab et refleksivt rum i din ledelsespraksis

Sammen med en gruppe andre erfarne ledere læser du
udvalgt skønlitteratur, som I sammen drøfter i en faciliteret
og 100 % fortrolig ramme. Det vil være op til gruppen,
hvilke temaer fra teksterne I vil fordybe jer i. Teksterne
udvælges fra gang til gang med udgangspunkt i de temaer
der optager netop jeres gruppe. 

Forberedelse
Deltagerne læser en kort skønlitterær tekst inden første
møde, udvalgt på forhånd. Hernæst indebærer forløbet at
du læser eller lytter til en skønlitterær tekst i form af fx. en
novelle eller romanuddrag mellem hver mødegang.
Minimum en af teksterne bliver et samlet værk. Vi
tilstræber, at alle tekster kan findes på bibliotekernes
hylder og e- og lydbogsplatform eReolen.

Hvem er med?
Ledelsesrådgiver Mikael Bierbaum fra Bierbaum Human
Ressources faciliterer møderne, og projektleder og
litteraturformidler Lisbet Vestergaard fra Tænketanken
Fremtidens Biblioteker står for udvælgelsen af tekster.

Indhold og opbygning

Praktisk
Pris: 
16.500 kr. (eksl. moms)

Datoer: 
Torsdag den 29. august, kl. 16.00-19.00
Onsdag den 18. september, kl. 16.00-18.15
Onsdag den 9. oktober, kl. 16.00-18.15
Onsdag den 30. oktober, kl. 16.00-18.15
Tirsdag den 19. november, kl. 16.00-18.15
Tirsdag den 10. december, kl. 16.00-19.00

Lokation: 
The Social House, Store Regnegade 12, 
1110 København K

Der vil være let forplejning til alle møder

Tilmelding
Tilmelding sker via mail til
lv@fremtidensbiblioteker.dk
Tilmeldingsfrist 3. juni 2024

Plads til refleksion, åbenhed og empati er centralt og efterspurgt i en tid, hvor forandringer i og nye krav til
arbejdslivet præger rollen som leder. Det er er svært for mange ledere at skabe rum til netop dette i en presset
hverdag. At læse skønlitteratur kan være en måde at skabe et personligt, refleksivt rum i din ledelsespraksis og
være en vej tilbage til det ledelse handler om; mennesker. 

I dette faciliterede forløb skaber læsning af skønlitteratur sammen med andre ledere, afsættet for ny inspiration,
refleksion og erkendelse, end det der opstår i læsningen af fagliglitteratur eller i konventionelle ledelses-
udviklingsforløb. Her skabes et rum der er dialogbaseret og undersøgende, uden dobbelte facitstreger og rigtigt
eller forkert, hvor fokus er udelukkende på den enkelte leders meningsskabelse og association.

Tidligere deltager:
Jeg tror på, at læsning af skønlitteratur netop skaber de rum til
refleksion, som man normalt ikke får i sin hverdag. Et andet
diverst rum end faglitteraturen kan give os og som rører ved
noget andet hos os ledere, der giver os en helt anden
båndbredde.
 - Ulla Højland Jensen, Vice President, Danica Pension

Tidligere deltager:
... fundamentet for empatisk at leve sig ind i andre menneskers
liv, åbent lytte til andres fortolkninger, prøvende formulere sig om
det mere eksistentielle og – måske i starten svedigt – holde
koncentrationsspændet i længere tid. I forløbet skønlitteratur og
ledelse sættes der de bedste rammer herfor. Anbefales stærkt!
 - Jakob Cold, tidligere Stabschef, Nordisk Ministerråd

Forløb for ledere i efteråret 2024


